
Министерство образования и науки Республики Саха (Якутия) 
Нека Республика Хупкучэкэн Министерства!!

Муниципальное образование «Эвено-Бытантайский национальный район PC (Я)» 
«Эвэды-Бытантай национальнай бугаи» муниципальнай оптин

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ЭВЕНО-БЫТАНТАЙСКОГО НАЦИОНАЛЬНОГО 
УЛУСА (РАЙОНА) PC (Я)

ЭВЭДЫ-БЫТАНТАЙ НАЦИОНАЛЬНАЙ БУГ ХУПКУЧЭКЭН УПРАВЛЕНИЯН 
Муниципальное казенное учреждение 
Муниципальнай казеннай учреждения

678580 PC (Я), Эвено-Бытантайский улус, с. Батагай-Алыта, тел./факс 8 (260) 2-10-94, e-mail rnuuoalyta2(S> mail.ru

ПРИКАЗ

от 12 апреля 2022 года 01-02/___

Об организации и участии педагогов на курсах повышения квалификации

Согласно плану работы Института развития образования и повышения квалификации 
Республики Саха (Якутия), в целях оказания методической помощи образовательным 
организациям, повышения квалификации педагогов района, приказываю:

1. Руководителям образовательных организаций:
1.1. С 15 по 18 апреля освободить от учебного процесса и обеспечить участие 

учителей математики на курсах повышения квалификации по подготовке 
к экзаменам ОГЭ, ЕГЭ (программа прилагается)

1.2. С 19 по 21 апреля обеспечить участие на курсах повышения 
квалификации по ФЗ-120 «Об основах системы профилактики 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» классных 
руководителей, социальных педагогов, психологов, старших 
воспитателей, заместители по воспитательной работе.

2. Руководителю МБОУ Саккырырская СОШ им.Р.И.Шадрина:
2.1. С 19 по 21 апреля организовать укороченные дни и подготовить 

спортивный зал для организации проведения курса
3. Контроль исполнения данного приказа возложить на специалиста по ОО. 

Мохчогорова А.Н.. специалиста по воспитательной работе. Горохова Л.Э.

II.Г. Потапов

mail.ru

